
www.ergotepcsr.cz

Výroční zpráva za rok 2024

ERGOTEP CSR INSTITUT, o. p. s.



02

ERGOTEP CSR INSTITUT, o. p. s.

Výroční zpráva za rok 2024

Vážení partneři, kolegové a příznivci, 

rok 2024 byl pro obecně prospěšnou společnost ERGOTEP CSR INSTITUT
dalším milníkem v našem poslání – podporovat sociální odpovědnost. Díky
společnému úsilí jsme mohli realizovat nebo finančně podpořit zajímavé akce
i vzdělávací programy a rozšířit spolupráci s komunálními partnery. 
Děkuji všem, kteří nás podporují a pomáhají nám. 

JUDr. Pavel Nádvorník
ředitel ERGOTEP CSR INSTITUTU, o. p. s.

Slovo úvodem

Byla založena v roce 2011 jako
nezisková společnost družstva
invalidů ERGOTEP. Je nositelem jeho
CSR komunikace a organizovaně
řídí společenské projekty, podporuje
sociální odpovědnost, udržitelnost 
a pomoc komunitám.



Výroční zpráva za rok 2024

Zrakové vady u dětí mohou být na první pohled neviditelné, ale včasné
odhalení je klíčové pro správný vývoj zraku. Pravidelná kontrola pomáhá
předejít vážnějším komplikacím v budoucnosti. 

Podporujeme péči o zrak dětí a snažíme se o to, aby žádný problém
nezůstal bez povšimnutí. Zrakový screening je jen jedním z kroků, jak přispět
ke zdraví těch nejmenších.

03

Obecně prospěšná společnost
ERGOTEP CSR INSTITUT darovala
14 200 Kč na zrakový screening
pro 71 dětí z mateřských škol, který
jsme realizovali se společností
PROZRAK v Proseči a Perálci.

Zrakový screening: 
Prevence, která má smysl



04

Sociální bezbariérové bydlení
Bosna na adrese Zábořská č. p.
104 a 202 v Proseči provozuje
obecně prospěšná společnost
ERGOTEP CSR INSTITUT.

Výroční zpráva za rok 2024

Sociální bydlení Bosna:
Komunitní zahrada

Zajišťujeme obyvatelům ze znevýhodněného sociálního prostředí možnost
bydlení a integrace do společnosti. Můžeme nabídnout podporu v podobě
doprovodné sociální služby družstva ERGOTEP.

Vedle bydlení Bosna se nachází komunitní zahrada, která slouží pro
pěstování vlastních plodin, vzdělávací aktivity, ekologickou osvětu i komunitní
setkávání. Praktickým dovednostem v oblasti zahradničení a její údržbě se
věnují klienti sociální služby družstva ERGOTEP. 

Díky tomuto komplexnímu přístupu se nám daří efektivně zvyšovat dostupnost
sociálního bydlení a pomáhat jednotlivcům překonávat životní obtíže.



05Výroční zpráva za rok 2024

Sociální bydlení Bosna:
Komunitní zahrada



06 Výroční zpráva za rok 2024

Sensor Cyklo Maštale 2024:
Legendární závod

Cyklistika patří k aktivitám, které podporují zdravý životní styl a posilují
komunitního ducha. Závod Sensor Cyklo Maštale, který byl mimo jiné
zařazen do 13. ročníku seriálu závodů Poháru Českomoravské vrchoviny, je
nejen o sportovním výkonu, ale také o přátelské atmosféře a radosti z pohybu
v krásné chráněné přírodní rezervaci Maštale na rozhraní okresů Chrudim,
Svitavy a Ústí nad Orlicí v Pardubickém kraji. 

Sportovní akce spojují lidi, motivují a přináší radost, nadšení z pohybu venku
i nezapomenutelné zážitky. Jsme rádi, že jsme mohli podpořit další ročník
závodu Sensor Cyklo Maštale a přispět k jeho úspěšné organizaci.

Jeho 22. ročník podpořila obecně
prospěšná společnost ERGOTEP
CSR INSTITUT peněžitým darem 
ve výši 3 000 Kč na částečné
financování zdravotní asistence
a materiální zajištění akce.



07Výroční zpráva za rok 2024

Sensor Cyklo Maštale 2024:
Legendární závod



08

Obecně prospěšná společnost
ERGOTEP CSR INSTITUT poskytla
přednášejícímu účelový peněžitý
dar v částce 3 000 Kč, určený pro
financování nákladů spojených 
s přednáškou.

Výroční zpráva za rok 2024

Svět humanitární pomoci: 
Přednáška Ondřeje Horvátha pro veřejnost

Přednáška nabídla účastníkům jedinečný pohled na náročnost a výzvy,
kterým humanitární organizace a jejich pracovníci čelí při poskytování
pomoci v krizových oblastech postižených převážně válečnými konflikty:
Afghánistán, Pákistán, Somálsko, Sýrie, Dárfúr, Jižní Súdán, Barma,
Bangladéš nebo Libérie. Poutavé vyprávění bylo doprovázeno prezentací
unikátních fotografií.

K této akci byl přidružen prodej Bolga Bags – převážně ženami ručně
pletených tašek, které se vyrábějí v jednom z nejchudších regionů v africké
Ghaně, kde mají dlouhou tradici a jejich výroba se předává z generace na
generaci.

Těší nás, že můžeme přispět k šíření důležitých informací, ale také se zapojit
do aktivit, které mohou mít reálný dopad na zlepšení životních podmínek lidí 
v různých částech světa.



Dobré webové stránky poskytují všechny potřebné funkce a nástroje pro
správu, prezentaci, bezpečnost včetně uživatelské přívětivosti. 

Podporujeme adaptaci na modernější digitální prostředí, které je v dnešní
době pro vzdělávací instituce nezbytné.

Obecně prospěšná společnost
ERGOTEP CSR INSTITUT poskytla
příspěvkové organizaci Základní 
a mateřská škola Proseč účelový
finanční dar ve výši 20 000 Kč,
který byl určen na tvorbu nových
webových stránek jednotlivých škol.

09Výroční zpráva za rok 2024

Základní škola a mateřská škola Proseč:
Tvorba webových stránek



10

Pomáháme klientům sociální
služby družstva ERGOTEP 
a našim zaměstnancům 
s orientací v pracovním právu,
dluhové problematice nebo
sociálních otázkách.

Výroční zpráva za rok 2024

Sociálně-právní poradenství:
Podpora pro ty, kteří ji potřebují

Navigace ve složitém světě právních sociálních předpisů může být pro
mnoho lidí náročná. Proto obecně prospěšná společnost ERGOTEP CSR
INSTITUT již třetím rokem ve spolupráci se sociální službou družstva
ERGOTEP poskytovala celoročně bezplatné sociálně-právní poradenství. 

Díky našemu volně dostupnému sociálně-právnímu poradenství mají lidé
snazší přístup k informacím a pomoci překonat tíživou životní situaci.



11Výroční zpráva za rok 2024

Spolupráce s Potravinovou bankou
Pardubice: Podpora pro potřebné

V roce 2024 pokračovala obecně prospěšná společnost ERGOTEP CSR
INSTITUT společně se sociální službou družstva ERGOTEP v aktivní
kooperaci, s cílem podpořit osoby ve finanční tísni a osoby ze sociálně
vyloučených komunit v Pardubickém kraji. Potravinové banky jsou vděčné za
každou pomoc a podporu darem potravin a základních hygienických potřeb,
finančním darem nebo dobrovolnou prací při akci Sbírka potravin. 

Podporujeme udržitelné řešení
potravinové pomoci, které pomáhá
nejen zlepšovat životní podmínky
lidí v nouzi, ale také aktivně
přispívá ke zmírnění plýtvání 
a dopadů chudoby v našem
regionu. Děkujeme kolegyním,
které se na této pomoci podílejí.



12

V rámci vzdělávací iniciativy pro
Základní školu v Proseči darovala
obecně prospěšná společnost
ERGOTEP CSR INSTITUT
přednášejícímu účelový finanční
dar v hodnotě 3 000 Kč, který byl
určen na pokrytí nákladů spojených
s organizací přednášky.

Výroční zpráva za rok 2024

Humanitární organizace a rozvojový svět:
Přednáška Ondřeje Horvátha pro ZŠ Proseč

Žáci se dozvěděli informace nejen o humanitárních organizacích, které
poskytují pomoc v krizových oblastech, ale také získali obohacující poznatky 
o rozvojovém světě a dalších humanitárních tématech. 

Těší nás, že tato přednáška byla cennou příležitostí pro inspiraci mladé
generace.



13

Před pěti lety založila naše
obecně prospěšná společnost 
Cenu Mgr. Lenky Pokorné, k uctění
památky Mgr. Lenky Pokorné,
někdejší ředitelky společnosti
ERGOTEP CSR INSTITUT, o. p. s. 
a zakladatelky sociální služby
družstva ERGOTEP.

Výroční zpráva za rok 2024

Ocenění je poděkováním těm, kteří vykonali nezištnou a pohotovou pomoc
člověku v nouzi nebo zachránili lidský život. V roce 2024 jsme
nezaznamenali žádného kandidáta a cena nebyla předána.

Naše úsilí o podporu a ocenění výjimečných činů pomoci budeme mít opět
příležitost ocenit v příštím roce.

Cena Mgr. Lenky Pokorné: 
Uděluje ERGOTEP CSR INSTITUT, o. p. s.



14

Název společnosti: ERGOTEP CSR INSTITUT, o. p. s. 
Právní forma: obecně prospěšná společnost
Založení společnosti: Společnost byla založena Zakládací listinou dne 
26. 07. 2011 a je zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností,
vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu O, ve složce 247, dne
12. 10. 2011.
ERGOTEP CSR INSTITUT, o. p. s. je samostatný právní a ekonomický subjekt,
jehož činnost je vymezena Zakládací listinou.
IČO: 28823702 
Sídlo společnosti: Zábořská 93, Záboří, 539 44 Proseč
Zakladatel: ERGOTEP, družstvo invalidů, se sídlem Zábořská 93, Záboří,
539 44 Proseč
IČO: 25997815 s vkladem 100 000 Kč 

Předmět činnosti:
Mimoškolní vzdělávání v oblasti sociálního podnikání, včetně
doplňkových vzdělávacích programů.
Podpora aktivit směřujících k integraci osob se zdravotním postižením do
společnosti a do chráněného i volného trhu práce.
Podpora volnočasových aktivit.
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského
zákona.

Složení odpovědných orgánů společnosti

Výroční zpráva za rok 2024

Základní informace

Dozorčí rada
Předseda: 
Členové:  

Ředitel:   

Správní rada
Předseda: 
Členové:  

Jana Obrovská
Bc. Petr Herynek
Bc. Marek Lustyk

Ing. Zdeňka Běhounková
Petra Černá
Bc. Irena Sochová
JUDr. Pavel Nádvorník



15

V roce 2024 poskytla obecně
prospěšná společnost finanční dary
ve výši 43 tis. Kč. Ostatní náklady
souvisely převážně s provozem 
a údržbou sociálního bydlení
Bosna. Vlastní výkony v roce 2024
jsou ve výši 263 tis. Kč, tvořeny
příjmy z pronájmu.

Jinou činnost v roce 2024
společnost nevyvíjela.

Výroční zpráva za rok 2024

Výkaz zisku a ztráty za rok 2024

Rozvaha
Rozvaha vykazuje za rok 2024 vyrovnaný stav aktiv a pasiv.

Aktiva ve výši 12 860 tis. Kč jsou tvořena:
Dlouhodobý majetek v zůstatkové ceně 12 596 tis. Kč
Pohledávky ve výši 52 tis. Kč
Finanční prostředky ve výši 179 tis. Kč
Časové rozlišení ve výši 33 tis. Kč

Pasiva ve výši 12 860 tis. Kč jsou tvořena:
Závazky ve výši 1 272 tis. Kč
Vlastním jměním ve výši 12 261 Kč
Fondy ve výši 349 tis. Kč
Nerozděleným ziskem ve výši 224 Kč
Ztrátou roku 2024 ve výši 1 246 tis. Kč



Obecně prospěšná společnost ERGOTEP CSR INSTITUT, o. p. s. je zřízena
společností ERGOTEP, družstvo invalidů od roku 2011 jako nezisková
společnost a je nositelem jeho CSR komunikace. Družstvo ERGOTEP vytváří
vysoce kvalitní projekty v oblasti komplexní integrace zdravotně postižených
do společnosti. V rámci plnění zásad sociálního podnikání je to právě
ERGOTEP CSR INSTITUT, o. p. s., která plní roli CSR komunikace společnosti
družstva ERGOTEP. 

Podpora vzdělávání osob se zdravotním postižením.
Podpora komplexní integrace osob se zdravotním postižením do
společnosti a na trh práce – zejména praxe, stáže, přípravu k práci,
rehabilitaci OZP.
Podpora volnočasových aktivit.

Kontaktujte nás:
ERGOTEP CSR INSTITUT, o. p. s.
Zábořská 93, Záboří, 539 44 Proseč
IČ: 28823702
Telefon: (+420) 606 097 201
E-mail: nadvornik.p@ergotep.cz
www.ergotepcsr.cz

ERGOTEP CSR INSTITUT, o. p. s.


